1) Poder general para pleitos y cobranzas, para que lo ejerzan conjunta o separadamente, con todas las 

facultades generales y aún las especiales que conforme a la Ley requieran poder o cláusula especial. en los 

términos del primer párrafo del Artículo Dos Mil Quinientos Cincuenta y Cuatro (2,554) y del Artículo Dos 

Mi] Quinientos Ochenta y Siete (2,587), (excepto la facultad de hacer cesión de bienes señalada en la fracción 

V) del CODIGO CIVIL vigente para el Distrito Federal y de sus correlativos en el lugar en donde se ejercite, 

por lo que representarán a la Sociedad ante toda clase de personas fisicas o morales o autoridades de cualquier

[...]

autorizados para firmar cuantos documentos públicos o privados fueren menester para el cabal cumplimiento 

del presente poder, así como para otorgar autorizaciones a licenciados en Derecho en procedimientos de 

naturaleza mercantil en términos de lo estabiecido por el Artículo Mil Sesenta y Nueve (1069) del Código de 

Comercio: otorgar facultades de representación en juicio a licenciados en Derecho, en términos del Artículo 

Ciento Doce (112) del Código de Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y sus correlativos en las 

diferentes entidades federativas de los Estados Unidos Mexicanos y otorgar autorizaciones a licenciados en 

Derecho en términos del Artículo Cinco (S) de la Ley Federal de Procedimiento Contencioso Administrativo,

[...]

rescindir, modificar y terminar contratos individuales y colectivos de trabajo, establecer y modificar 

condiciones de trabajo, emitir reglamentos interiores de trabajo, y en general, comparecer ante particulares y 

ante todas las autoridades en materia de trabajo, de manera especial ante las relacionadas en el Artículo 

Quinientos Veintitrés (523) de la Ley Federal del Trabajo, así como ante el Instituto del Fondo Macional de la 

Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT). Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) + Fondo de 

Fomento y Garantia para el Consumo de los Trabajadores (FONACOT), a realizar todas las gestiones y

[...]

En consecuencia, en relación con esos asuntos, 

podrán ejercitar las mencionadas facultades, o sea, comparecer en carácter de admunustradores y, por lo tanto, 

de representantes de la Sociedad, en los términos de los Artículos Once (11). Sciscientos Noventa y Dos 

(092). fraccion segunda, Setecientos Ochenta y Seis (786) y Ochocientos Setenta y Seis (876) de la Ley 

Federal del Trabajo. así como comparecer a las audiencias de conciliación en que sea citada la Sociedad por 

las juntas de Conciliación y de Conciliación y Arbitraje, con todas las facultades generales y aún las 

especiales que conforme a la ley requieran poder O cláusula especial, eormerecnsenenrrnnomnnenircsnenntrrmrcnntoon

[...]

debidamente facultados para tal efecto, pudiendo realizar todo tipo de gestiones y trámites con relacion a los 

asuntos en que tenga interés la Sociedad, quedando facultados para suscribir cualquier acto o documento que 

AO A mmm 

com. iv) Poder general para actos de administración, en los términos del segundo párrafo del Artículo Dos Mil 

Quinientos Cincuenta y Cuatro (2,554) del Código Civil vigente para el Distrito Federal y sus correlativos en 

el lugar en donde se ejercite, con todas las facultades generales y aún de las especiales que de acuerdo con la 

Ley requieran poder o cláusula especial, para que lo ejerzan conjunta o separadamente, con la limitación de

[...]

cados para firmar cuantos documentos públicos o privados fueren menester para el cabal cumplimiento 

- resente poder, asi como para otorgar autorizaciones a licenciados en Derecho en procedimientos de 

ccajeza mercantil en términos de lo establecido por el Artículo Mil Sesenta y Nueve (1069) del Código de 

“2encio, otorgar facultades de representación en juicio a licenciados en Derecho, en términos del Articulo 

mis Duce (112) del Codigo de Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y sus correlativos en las 

- Cerentes entidades federativas de los Estados Unidos Mexicanos y otorgar autorizaciones a licenciados en

[...]

En consecuencia, en relación con esos asuntos, 

va” pero tar las mencionadas facultades. o sea, comparecer en carácter de administradores y. por lo tanto, 

vo Terresentames de la Sociedad, en los términos de los Artículos Once (11), Se:scientos Noventa y Dos 

29. travción Segunda, Setecientos Ochenta y Seis (786) y Ochocientos Setenta y Seis (876) de la Ley 

coleta. de, Trabajo. asi como comparecer a las audiencias de conciliación en que sea citada la Sociedad por 

2 snas de Conciiacion y de Conciliación y Arbitraje, con todas las facultades generales y aún 1 

Tis gue conforme a la les requieran poder o cláusula espectal, ormerrrrrenrnnrrmrrcerrmmrnnnrmrtrmonto- “-